
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЕРСКАЯ САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 15» 
ДНР, 86202, М.О. ШАХТЕРСКИЙ, Г. ШАХТЕРСК, УЛ. СВЕРДЛОВА, Д. 1А 

тел +7(856) 554-54-91, e-mail: shahtersk-sanatornaya@yandex.ru, ИНН юридического лица 9304009876 

 

ПРИКАЗ 

 

от   30   августа   2024 г.              г. Шахтерск                                №  216      
 

Об утверждении расписания уроков и занятий  

внеурочной деятельности на 2024 – 2025 учебный год  

 

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20, 

СанПиН 1.2.3685-21, руководствуясь Положением о расписании уроков, 

согласно с учебными планами начального общего и основного общего 

образования на 2024-2025 учебный год, в целях организации 

образовательного процесса в 2024-2025 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить расписание уроков для обучающихся 2-4 классов 

начального общего образования на 2024-2025 учебный год с 01.09.2024г. 

(Приложение 1).  

2. Утвердить расписание уроков для обучающихся 5-9 классов 

основного общего образования на 2024-2025 учебный год с 01.09.2024г. 

(Приложение 2).  

3. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности для 

обучающихся 2 – 4 классов начального общего образования на 2024-2025 

учебный год с 05.09.2024г. (Приложение 3).  

4. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности для 

обучающихся 5–9 классов основного общего образования на 2024-2025 

учебный год с 05.09.2024г. (Приложение 4). 

5. Утвердить расписание звонков на 2024–2025 учебный год 

(Приложение 5). 

6. Заместителям директора ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШАХТЕРСКАЯ 

САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 15» (далее - ГКОУ ШАХТЕРСКАЯ 

СШИ № 15») Семеновой Е. В., Горбуновой Т.А. довести до сведения всех 

mailto:shahtersk-sanatornaya@ukr.net


участников образовательных отношений расписания уроков и внеурочной 

деятельности в срок до 30.08.2024 г., обеспечить их выполнение.  

7. Классным руководителям 2–9-х классов: 

7.1. Довести до сведения обучающихся и родителей (законных 

представителей) расписания уроков, занятий внеурочной деятельности в срок 

до 30.08.2024 г.; 

7.2. Своевременно доводить до сведения обучающихся ГКОУ 

ШАХТЕРСКАЯ СШИ №15» информацию об изменениях в расписании 

уроков. 

8. Ответственному за ведение официального сайта Кравец О.Н. 

разместить на сайте ГКОУ «ШАХТЕРСКАЯ СШИ № 15» расписания уроков, 

внеурочных занятий в срок до 02.09.2024 года.  

9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

ГКОУ ШАХТЕРСКАЯ СШИ № 15» Семенову Е.В. 

 

Директор                                                     О.О. Савенок 

 

 

 



 
Приложение 1 к приказу 

от   30.08.2024   №  216   

 

Расписание уроков 

для обучающихся 2-4 классов начального общего образования  

на 2024-2025 учебный год 

 

Дни № 2 класс 3 класс 4 класс 

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 1 Курс внеурочной деятельности «Разговоры о важном» 

2 Русский язык Русский язык Русский язык 

3 Математика Физическая культура  Математика 

4 Литературное чтение Английский язык Литературное чтение 

5 
Изобразительное 

искусство 
Литературное чтение Физическая культура 

В
т
о
р

н
и

к
 

1 Русский язык Русский язык Английский язык 

2 Английский язык Литературное чтение Русский язык 

3 Математика Математика Математика 

4 Окружающий мир Физическая культура Окружающий мир 

5 Музыка Музыка  

6    

С
р

ед
а

 

1 Русский язык Русский язык Русский язык 

2 Английский язык Математика Математика 

3 Математика Литературное чтение Английский язык 

4 Литературное чтение Физическая культура Литературное чтение 

5 Физическая культура Окружающий мир Изобразительное искусство 

Ч
ет

в
ер

г
 

1 Русский язык Русский язык Русский язык 

2 Физическая культура Окружающий мир Литературное чтение 

3 Математика Математика  Математика 

4 Литературное чтение Английский язык ОРКСЭ 

5 Окружающий мир Труд (технология) Труд (технология) 

6 Классный час Классный час Классный час 

П
я

т
н

и
ц

а
 

1 Русский язык Русский язык Русский язык 

2 Литературное чтение Литературное чтение Литературное чтение 

3 Физическая культура  Математика Окружающий мир 

4 

 
Труд (технология) 

Изобразительное 

искусство  
Физическая культура 

5    Музыка 

 



Приложение 2 к приказу 

от   30.08.2024   №  216   

 

Расписание уроков 

для обучающихся 5-9 классов основного общего образования 

на 2024-2025 учебный год 
Дни № 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

П
о

н
ед

ел
ь

н
и

к
 

1 «Р а з г о в о р ы    о   в а ж н о м» 

2 Русский язык Русский язык География Алгебра Английский язык 

3 Литература Математика Литература Английский язык Биология 

4 Математика Литература Русский язык Биология Физ. культура 

5 Биология Английский язык Геометрия История  Русский язык 

6 Английский язык Биология Физ. культура  Русский язык Алгебра 

7   Вероятность и 

статистика 

Физ. культура География 

В
т
о
р

н
и

к
 

1 Математика  Музыка  Физика Химия Обществознание 

2 Русский язык Математика Обществознание  Физика Химия 

3 Музыка Обществознание Биология Алгебра  Физика 

4 Английский язык Русский язык Музыка Геометрия Биология 

5 История Английский язык  Русский язык Музыка Геометрия 

6 Курс по выбору 
«Функциональная 

грамотность» 

Физ. культура История Английский язык  Литература 

7   Физ. культура Курс по выбору 

«Функциональная 
грамотность» 

Вероятность и 

статистика 

С
р

ед
а
 

1 Русский язык Физическая 

культура 

Английский язык  Русский язык Алгебра 

2 Литература Математика Русский язык Обществознание Физическая 

культура 

3 Математика Литература  Русский язык Химия История 

4 Труд / технология Русский язык Алгебра История Химия 

5 Труд / технология История География Информатика   Русский язык 

6 Физ. культура Труд / технология  Литература География Информатика 

7  Труд / технология Информатика Физ.культура  Литература 

Ч
ет

в
ер

г
 

1 Русский язык Математика Английский язык   Русский язык История 

2 Математика Литература История  Литература  Английский язык  

3 Английский язык Физическая 

культура  

 Физика ОБЗР Алгебра 

4 Физ. культура  Русский язык Изобразительное 

искусство 

Алгебра ОБЗР 

5 География Изобразительное 

искусство 

Алгебра Физ. культура   Физика 

6 Изобразительное 

искусство  

Английский язык  Геометрия  Физика География 

7 Классный час Классный час «Россия – страна возможностей» 

П
я

т
н

и
ц

а
 

1 Русский язык Русский язык Английский язык Биология Труд / технология 

2 Литература Русский язык Алгебра Труд / технология Английский язык 

3 Математика География Труд / технология Английский язык Русский язык 

4 История Математика Труд / технология География Литература 

5 Физ. культура ОДНКР Курс по выбору 
«Функциональная 

грамотность» 

 Литература Геометрия 

6 ОДНКР История Физ. культура Геометрия  Физика 

7    Вероятность и 

статистика 

История / Курс по 

выбору 

«Валеология» 



Приложение 3 к приказу 

от   30.08.2024   №  216   

 

Расписание занятий внеурочной деятельности 

для обучающихся 2 – 4 классов начального общего образования 

на 2024-2025 учебный год 
Дни недели Время Классы 

2 3 4 

Понедельник 12.25-13.05 ЛРК 

 

ЛРК Курс внеурочной 

деятельности 

«Раскрываем 

секреты текста» 

16.20-17.00 Курс внеурочной деятельности «Моя 

художественная практика» 

Вторник 11.35-12.15   Внеурочные 

учебные занятия по 

физической 

культуре 

«Спортивные игры»  

12.25-13.05 Курс внеурочной 

деятельности 

«Раскрываем 

секреты текста» 

  ЛРК 

Среда 12.25-13.05 Курс внеурочной 

деятельности 

«Мы любим 

рисовать» 

Курс внеурочной 

деятельности 

«Раскрываем 

секреты текста» 

ЛРК 

13.15-13.55   Курс внеурочной 

деятельности «Мы 

любим рисовать» 

15.00-16.30 Кружковая работа по сетевому сотрудничеству (вокал, 

хореография, художественно-прикладное искусство) с 

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 

образования «Шахтёрский Дом детского и юношеского 

творчества» 

Четверг 13.15-13.55  Курс внеурочной 

деятельности «Мы 

любим рисовать» 

 

 15.00-16.30 Кружковая работа по сетевому сотрудничеству (вокал, 

хореография, художественно-прикладное искусство) с 

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 

образования «Шахтёрский Дом детского и юношеского 

творчества» 

Пятница  11.35-12.15 ЛРК ЛРК  

 



Приложение 4 к приказу 

от   30.08.2024   №  216   

 

Расписание занятий внеурочной деятельности 

для обучающихся 5 – 9 классов основного общего образования 

 на 2024-2025 учебный год 
Дни 

недели 
Время 

Классы 

5 6 7 8 9 

П
о

н
ед

ел
ь

н
и

к
 

13.15-13.55 ЛРК     

15.00-15.40     ЛРК 

15.40-16.20  
 

 

 

 

Курс 

внеурочной 

деятельности 

«Музыкальный 

театр» 

 

16.20-17.00 

Курс 

внеурочной 

деятельност

и «Великие 

достижения 

соотечестве

нников» 

Курс 

внеурочной 

деятельности 

«Умей вести 

за собой» 

 

Курс внеурочной деятельности 

«Памятные места моего края» 

Курс 

внеурочной 

деятельности 

«Музыкальн

ый театр» 

В
т
о
р

н
и

к
 

13.15-13.55  ЛРК    

15.00-15.40   

Курс 

внеурочной 

деятельности 

«Музыкальны

й театр» 

 

Курс 

внеурочных 

занятий по 

физической 

культуре 

15.40-16.20  

Курс 

внеурочной 

деятельности 

«Музыкальны

й театр» 

   

16.20-17.00 

Курс 

внеурочной 

деятельност

и 

«Музыкальн

ый театр» 

    

С
р

ед
а
 

13.15-13.55 ЛРК     

15.00-15.40   ЛРК ЛРК  

15.00-16.30 

Кружковая работа по сетевому сотрудничеству (вокал, хореография, 

художественно-прикладное искусство) с Муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования «Шахтёрский Дом детского и 

юношеского творчества» 

Ч
ет

в
ер

г
 15.00-15.40    ЛРК ЛРК 

15.00-16.30 

Кружковая работа по сетевому сотрудничеству (вокал, хореография, 

художественно-прикладное искусство) с Муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования «Шахтёрский Дом детского и 

юношеского творчества» 

П
я

т
н

и
ц

а
 

13.15-13.55  ЛРК ЛРК   



Приложение 4 к приказу 

от   30.08.2024   №  216   

 

 

 

Расписание звонков 

для обучающихся 2-9 классов 

на 2024 – 2025 учебный год 

 
 

1 урок 8.00 – 8.40 

2 урок 8.50– 9.30 

3 урок 9.50-10.30 

4 урок 10.45-11.25 

5 урок 11.35-12.15 

6 урок 12.25-13.05 

7 урок 13.15-13.55 

 

 


		2024-10-11T10:28:39+0300
	САВЕНОК ОКСАНА ОЛЕГОВНА




